MIUR - Ministero dell'lstruzione dell'Universita e della Ricerca E
AOOUSPBI - Ufficio Scolastico Provinciale di Biella |
REGISTRO UFFICIALE {

; Prot. n. 0000832 - 19/02/2014 - USCITA E
|

{

i

Titolario: C.21.a

s oonenn

IL DIRIGENTE

VISTO il D.D.G. n® 732 del 30/08/2013 relativo al contingente complessivo dei
posti per le assunzioni in ruolo del personale della scuola da disporre per
I’a.s. 2013/2014;

VISTI 1 propri provvedimenti prot. n° 3380 e 3381 datati 2/12/2013, con i quali &
stato ripartito il numero dei posti utili, comuni e di sostegno, autorizzati ai
fini del reclutamento a tempo indeterminato del personale docente fra le
graduatorie ad esaurimento ¢ quelle dei concorsi ordinari di cui al D.D.G.
82/2012;

VISTO il decreto prot. n® 11148 del 3 dicembre 2013, con il quale il Direttore
Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte ha disposto la

restituzione dei posti residuati dallo scorrimento delle graduatorie di cui al
D.D.G. 82/2012;

PRESO ATTO che alla provincia di Biella sono stati restituiti n° 10 posti da riassegnare ai
docenti inclusi nelle graduatorie ad esaurimento e in particolare:
1 posto scuola infanzia sostegno
1 posto scuola primaria sostegno
1 posto AD0OO
1 posto ADO1
1 posto AD02
1 posto ADO3
1 posto A059
1 posto A345
1 posto A346
1 posto C430

ACCERTATO  altresi che alcune graduatoric ad esaurimento, per le quali il MIUR ha
autorizzato nomine a tempo indeterminato, non risultano compilate ovvero
risultano esaurite e in particolare A059, A445, AB77 A040, A074, A446,
C050; C510 (rinuncia unico candidato in graduatoria) per un totale di 8 posti;

CONSIDERATO che complessivamente i posti da riassegnare ammontano a 18 e che, a norma
del citato D.D.G. n® 732/2013, tale “ripartizione dovra essere effettuata, se
possibile, nello stesso ordine e grado di istruzione, ivi compreso il sostegno e
nell’ambito della scuola secondaria di primo e secondo grado, in relazione

Aras




&ﬂfgigwi‘ﬁ mjﬁ@m Mm&wﬂx&i o m{w”ﬁ %
“‘iﬂ% Sodortine Oeiorscs i LB et

o

% . XTV . Ao dovedloniats, flor e forovinads db iz 4

alle esigenze accertate in sede locale, con particolare riguardo agli
insegnamenti per i quali da tempo esista la disponibilita del posto e agli
insegnamenti per i quali non sia stata prevista ['attribuzione di contingenti,
ma che diano garanzia di assorbimento nell organico. Per i posti di sostegno,
in caso di mancanza di candidati, le eccedenze vanno assegnate al sostegno
di altra area o di altro ordine o grado di scuola, prima di destinarle ad
incrementare posti comuni.”

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del comparto Scuola negli incontri del 5 dicembre
2013 e 13 gennaio 2014;

DISPONE
la riassegnazione dei 18 posti di cui in premessa viene cosi definita:

il posto di sostegno della scuola dell’infanzia (1 posto) e il posto di sostegno della scuola primaria
(1 posto), restituiti dallo scorrimento delle graduatorie di cui al D.D.G. 82/2012, sono assegnati ai
rispettivi elenchi di sostegno della scuola dell’infanzia e della scuola primaria delle graduatorie ad
esaurimento, in presenza di candidati;

il posto di sostegno ADOO (1 posto), restituito dallo scorrimento delle graduatorie di cui al D.D.G.
82/2012, ¢ assegnato al rispettivo elenco di sostegno della scuola secondaria di I grado, in presenza
di unico candidato;

il posto di sostegno ADO3 (1 posto), restituito dallo scorrimento delle graduatorie di cui al D.D.G.
82/2012, ¢ assegnato al rispettivo elenco di sostegno della graduatoria ad esaurimento, in presenza
di candidati;

1 posti di sostegno della scuola secondaria di Il grado ADO1 (1 posto) e ADO02 (1 posto), restituiti
dallo scorrimento delle graduatorie di cui al D.D.G. 82/2012, sono assegnati agli elenchi di sostegno
della scuola dell’infanzia e della scuola primaria delle graduatorie ad esaurimento, considerata
I’assenza di candidati negli elenchi ADO1 e AD02 della graduatoria ad esaurimento e la mancanza
di posti vacanti nell’area di sostegno ADO3;

il posto della classe di concorso A059 (1 posto), restituito dallo scorrimento delle graduatorie di cui
al D.D.G. 82/2012, ¢ assegnato alla classe di concorso A043, considerato che la graduatoria della
classe A059 ¢ esaurita, mentre la classe A043 presenta disponibilita di cattedre e candidati;

1 posti delle classi di concorso A345 (1 posto) e A346 (1 posto), restituiti dallo scorrimento delle
graduatorie di cui al D.D.G. 82/2012, sono assegnati alle rispettive graduatorie ad esaurimento in
considerazione di disponibilita di cattedre e presenza di candidati;

il posto della classe di concorso C430 (1 posto), restituito dallo scorrimento delle graduatorie di cui
al D.D.G. 82/2012, ¢ assegnato alla classe di concorso A346 della graduatoria ad esaurimento in
considerazione di disponibilita di posti e presenza di candidati.

i

s oo e ode &
S Gl SN

usp.bi@istruzione.it ~

7




&‘e&mﬁ b M @wmm M m&&&c&& ) aﬁﬁﬁ ».%

é’%,ﬂm @?z;ﬁ;«;@ tovastossind fion & forvonimoin o {@@sﬁ

1 posti della classe di concorso A059 (1posto), della classe di concorso A445 (1 posto) e della
classe di concorso AB77 (1posto) sono assegnati alla classe di concorso A043, considerato che le
graduatorie delle classi A059 e A445 sono esaurite e la graduatoria AB77 non ¢ compilata, mentre
la classe A043 presenta tre disponibilita e candidati;

il posto della classe di concorso A040 (1) ¢ assegnato alla classe di concorso A346 della graduatoria
ad esaurimento, che presenta ancora una disponibilita e candidati

1 posti della classe di concorso A074 (1 posto), della classe di concorso A446 (1 posto), della classe
di concorso CO050 (1 posto) e della classe di concorso C510 (1 posto), che non possono essere
assegnati né alle graduatorie della scuola secondaria, né al sostegno, per mancanza di cattedre
vacantl o perché le graduatorie non sono state compilate o risultano esaurite, sono assegnati alla
scuola dell’infanzia e alla scuola primaria, secondo il criterio della distribuzione direttamente
proporzionale ai posti vacanti ¢ disponibili con arrotondamento per eccesso alla cifra intera
superiore. Tali posti vacanti e disponibili risultano essere n° 4 per la scuola dell’Infanzia e n° 8 per
la scuola Primaria quindi si ¢ proceduto ad assegnare 1 posto alla scuola dell’Infanzia e 3 posti alla
scuola Primaria.

I contingente dei posti utili ai ﬁni del reclutamento a tempo indeterminato del personale docente,
per I’anno scolastico 2013/2014, ¢ cosi complessivamente ripartito ¢ suddiviso per ordine di scuola,
per tipo di posto e per classe di concorso:

Scuola Infanzia | Graduatoria ad esaurimento Posti 4
Scuola Infanzia R Concorso ordinario Posti 2
Scuola Primaria | Graduatoria ad esaurimento Posti 6
Scuola Primaria R Concorso ordinario Posti 4

I grado AO30 ) ] Concorso ordinario Posti 1

[ grado AO43 Graduatoria ad esaurimento Posti 5
_IgradoA0O43 B Concorso ordinario Posti 1

I grado A245 o Graduatoria ad esaurimento Posti 1

[ grado A345 - _Graduatoria ad esaurimento Posti 1

| TIgrado A)77 o __Graduatoria ad esaurimento Posti 1
Il grado AO18 _Graduatoria ad esaurimento Posti 1

II grado A057 | Graduatoria ad esaurimento Posti 1

IT grado A246 Graduatoria ad esaurimento Posti 1

1T grado A346 Graduatorla ad ‘esaurimento Posti 3
Sostegno Scuola Infanma R Graduatoria ad esaurimento Posti 3
Sostegno Scuola Primaria | Graduatoria ad esaurimento Posti 3
Sostegno Scuola Primaria Concorso ordinario Posti 1
Sostegno I grado ADOO Graduatoria ad esaurimento Posti 2
Sostegno II grado AD0O3 Graduatoria ad esaurimento Posti 1

IL IGENTE
Stefa ANDREOLI

@ dag
usp.bi@istruzione.it




